
nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm 

+420 571 116 811, info@ze-ro.cz, https://ze-ro.cz/ 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A PŘÍRODOVĚDNÁ 

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 

Organizační pokyny k zajištění odborného výcviku a praxe pro žáky 

oboru Farmář ve školním roce 2024/2025 

 

Ve všech ročnících vykonávají žáci odborný výcvik dle rozvrhu, a dále v 1. a 2. 

ročníku praxi individuální. Praxe je povinnou součástí výuky; pokud je žák z praxe 

nehodnocen, nemůže být uzavřena jeho klasifikace v daném období (tj. nemůže 

postoupit do dalšího ročníku). 

Odborný výcvik 

šk. rok 2024/2025 

Rozsah Minimálně 80 dnů tj. 480 hodin 

Termín Bude zveřejněn s minimálně denním předstihem v Bakalářích 

Časový průběh 7:00 až 13:30, sraz ve škole nebo na školním statku dle domluvy s 
vyučujícím 

 

Praxe individuální 

Prázdniny – 1. ročník 

Rozsah, termín  5 dnů, termín stanoven dle rozpisu na nástěnce  

Pracoviště Školní statek Hradisko 

Časový průběh 7:00 až 13:30, nástup na pracovišti 

 

Prázdniny – 2. ročník 

Rozsah, termín  10 dnů 

Pracoviště Pracoviště se zaměřením na daný obor studia dle vlastního výběru 

Časový průběh Pracovní doba 6h, nástup na pracovišti 

 
Všeobecné pokyny 

Vybavení žáka pevná nepromokavá pracovní obuv (ne tenisky); pracovní oděv (ne rifle) 
včetně pokrývky hlavy; ochrana proti dešti nebo slunci (nepromokavý 
kabát, pláštěnka, klobouk, šátek atd.); pracovní rukavice 

Stravování svačinu si zajišuje žák, možnost obědu ve školní jídelně, v době prázdnin je 
jídelna mimo provoz 

Omlouvání neúčast ve výuce omlouvá bezprostředně zákonný zástupce (žák) zástupci 
ředitele pro praktické vyučování 

Výstup Žák po ukončení praxe odevzdá do 5 pracovních dnů vypracovanou 
dokumentaci vedoucímu odborného výcviku: 
• Žáci si na odborný výcvik pořídí „Deník“ rozměr A4 (např. 

velký nelinkovaný sešit s tvrdými deskami), kam si zapisují 

informace z  každého odborného výcviku a následně jej předloží 

vyučujícímu ke kontrole. 

• Během individuálních praxí předloží na pracovišti dokument 
„Hodnocení praxe“, který si předvyplní a předloží vedoucímu 

mailto:info@ze-ro.cz
https://ze-ro.cz/


nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm 

+420 571 116 811, info@ze-ro.cz, https://ze-ro.cz/ 

praxe, který tam zapíše datum a hodnocení praxe. 

• Smlouva pouze k prázdninové praxi ve 2. ročníku (dvě kopie) – žáci 

obdrží ze školy nachystanou smlouvu, vyplní osobní údaje, nechají 
potvrdit ve vybraném pracovišti a donesou jednu kopii do školy – 

před nástupem na praxi (do 31. 5.) 
 

 

Kontakt 

Vedoucí odborného 
výcviku 

Ing. Kristýna Kopetzká 

tel. 773 627 418 
kristyna.kopetzka@ze-ro.cz 

 

 

mailto:info@ze-ro.cz
https://ze-ro.cz/

